

LKL Investment ApS

Sødalsparken 18, 8220 Brabrand

CVR-nr. 39 32 23 82

Årsrapport for 2018/19

(regnskabsår 1/9 – 31/8)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 24. januar 2020

Uffe Baller
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. september – 31. august	7
Balance 31. august	8
Noter til årsrapporten	10
Noter, regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	LKL Investment ApS Sødalsparken 18 8220 Brabrand CVR-nr.: 39 32 23 82 Regnskabsår: 1. september – 31. august Hjemstedskommune: Aarhus
Direktion	Jacob Brunsborg Hans Henrik Kjølby
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nobelparken Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C
Bank	Nordea Bank Danmark A/S Skt. Clemens Torv 2-6 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er holding virksomhed.

Udvikling i året

Årsrapporten udviser et underskud på DKK 114.496.181.
Årets resultat er ikke som forventet og utilfredsstillende.

Selskabets egenkapital pr. 31. august 2019 udgør DKK 816.393.819.

Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer for regnskabsåret 2019/20 et forbedret resultat.

Resultatopgørelse 1. september 2018 - 31. august 2019

	Note	2018/19 DKK	5/2 2018 - 31/8 2018 DKK
Andre eksterne omkostninger		245.365	27.500
Resultat før finansielle poster		-245.365	-27.500
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	-93.844.387	-53.981
Finansielle indtægter		21.670	0
Finansielle omkostninger	1	26.252.964	1
Finansielle poster		-120.075.681	-53.982
Resultat før skat		-120.321.046	-81.482
Skat af årets resultat	2	-5.824.865	6.050
Årets resultat		-114.496.181	-75.432
 Resultatdisponering			
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-114.496.181	-75.432
		-114.496.181	-75.432

Balance 31. august

Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	980.372.004	3.371.147.440
Finansielle anlægsaktiver		980.372.004	3.371.147.440
Anlægsaktiver		980.372.004	3.371.147.440
Tilgodehavende selskabsskat		5.824.865	6.050
Tilgodehavender		5.824.865	6.050
Omsætningsaktiver		5.824.865	6.050
Aktiver		986.196.869	3.371.153.490

Balance 31. august

Passiver

	Note	2019	2018
		DKK	DKK
Selskabskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		815.393.819	18.924.568
Egenkapital	4	816.393.819	19.924.568
Gældsbreve		0	3.351.201.421
Langfristede gældsforpligtelser		0	3.351.201.421
Anden gæld		169.803.050	27.501
Kortfristede gældsforpligtelser		169.803.050	27.501
Gældsforpligtelser		169.803.050	3.351.228.922
Passiver		986.196.869	3.371.153.490
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5		

Noter til årsrapporten

	2018/19	5/2 2018 31/8 2018
	DKK	DKK
1 Finansielle omkostninger		
I beløbet er indeholdt renter til tilknyttede virksomheder:	16.883.296	0
	16.883.296	0
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-5.824.865	-6.050
	-5.824.865	-6.050
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2019
		DKK
Kostpris 1. september		3.371.201.421
Tilgang i årets løb		2.170.003.711
Kostpris 31. august		5.541.205.132
Værdireguleringer 1. september		-53.981
Valutakursregulering m.v. udenlandske dattervirksomheder		-5.479.077
Udbytte		-4.461.455.683
Årets resultat		-93.844.387
Værdireguleringer 31. august		-4.560.833.128
Regnskabsmæssig værdi 31. august		980.372.004

Noter til årsrapporten

3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder, fortsat

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
LLIE Holding ApS	Aarhus	100%
LLFR Holding ApS	Aarhus	100%
Selskabet af 26. august 2011 ApS	Aarhus	100%
Anpartsselskabet af 17. maj 2011	Aarhus	100%
LKL Invest ApS	Aarhus	100%
LLCL Holding ApS	Aarhus	100%

4 Egenkapital

	<u>Selskabs- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. september	1.000.000	18.924.568	19.924.568
Kapitaltilskud	0	1.000.000.000	1.000.000.000
Valutakursreguleringer	0	-5.479.077	-5.479.077
Årets resultat	0	-114.496.181	-114.496.181
Koncerninternt køb af kapitalandel	0	-83.555.491	-83.555.491
Egenkapital 31. august	1.000.000	815.393.819	816.393.819

5 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for LKL ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

JYSK Holding A/S har indgået aftale om koncernkonto for Lars Larsen Group.

Der er pr. 31. august 2019 trukket DKK 0 på den samlede koncernfacilitet. Som deltager i koncernkontoordningen har LKL Investment ApS afgivet selvskyldnerkaution overfor kreditinstitutter som sikkerhed for JYSK Holding A/S' forpligtelser i henhold til koncernkontoaftalen.

Noter, regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for LKL Investment ApS for 2018/19 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med enkelte tilvalg fra regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

Årsrapporten for 2018/19 er aflagt i DKK.

Manglende sammenlignelighed

Sidste års årsrapport dækker en periode fra 05.02.2018 til 31.08.2018, svarende til ca. 7 måneder. Dette års årsrapport dækker en periode fra 01.09.2018 til 31.08.2019, svarende til 12 måneder, hvorfor der ikke er direkte sammenlignelighed til sammenligningstallene.

Koncerninterne virksomhedssammenslutninger — Bogført værdi-metoden

Det er valgt at anvende bogført værdi-metoden i forbindelse med koncerninterne virksomhedssammenslutninger.

Sammenlægningen sker til bogførte værdier pr. den regnskabsmæssige overtagelsesdag, og dermed uden tilpasning af sammenligningstal. Eventuelle forskelle mellem de opgjorte købsvederlag og de bogførte nettoaktiver pr. overtagelsesdagen indregnes direkte på de frie reserver på egenkapitalen. Metoden anvendes ved alle koncerninterne virksomhedssammenslutninger, herunder i forbindelse med eksempelvis køb, salg, fusion og spaltning.

Koncernforhold

Koncernregnskab udarbejdes ikke jf. årsregnskabslovens §112.

Årsrapporten for LKL Investment ApS indgår i koncernregnskabet for LKL ApS, CVR-nr. 31 60 06 69, Aarhus.

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Noter, regnskabspraksis

Generelt om indregning og måling (fortsat)

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder administrationsomkostninger.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året med fradrag af afskrivning af goodwill under posten ”Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursreguleringer, gebyrer mv.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med LKL ApS. Skatteeffekten af sambeskatningen med danske koncernvirksomheder fordeles på såvel overskuds- og underskudsgivende virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Noter, regnskabspraksis

Balancen

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i tilknyttede virksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af positiv forskelsværdi (goodwill) og fradrag af en resterende negativ forskelsværdi (negativ goodwill).

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i tilknyttede virksomheder.

Tilknyttede virksomheder med en negativ regnskabsmæssig værdi indregnes til DKK 0. Har moderselskabets en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaring fra tidligere år.

Aktuelle skattetilgodehavender og –forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.